40. Nec dicta nuda fulcro rationis: igitur D. Thom. 1. part. quest. 75. art. 7. in corp. ait: *Diversitas secundam speciem semper habet diversitatem naturalem concomitantem, sicut in speciebus colorum unus est perfectior altero, & similiter in alijs. Et hoc ideo, quia differentia dividens genus, sunt contrarie. Contraria autem se habent secundam perfectum, & imperfectum: quia principium contrarietatis privatio & habitus, ut dicitur *Metaph. 10. text. 15.* Pater ergo rusticum & erudicum esse diversæ speciei: quia scientia, & nescientia, vel ignorantia sunt privatio & habitus. Doctis & doctioribus, rusticis & rusticioribus inest perfectum & imperfectum, quod quidem principium contrarietatis inlicitens distinctam speciem: igitur differentiz, tanquam habitus & privatio, dividentes rationalitatis genus, sunt contrarie. Inter Præcos controversum est, an *Muller inter rationales numeranda?* Agemus *Tom. 7. Tautolog. 1. num. 50.**

41. Ipse Angelicus Mag. confirmat ibid. *Differunt specie, quorum sunt diversæ operationes naturales, ut constat in anima rationali & Angelo: licet convenient in intelligentia, specie differunt; quoniam anima habet inferiorem intellectus gradum, & Angelus superiorem. Quisnam invenitur speciei diversitatem inter Doctos & agrestes, habentes totum celo diversas operationes? Patent siquidem privatio & habitus principium contrarietatis. Magis & minus ex nobilitate, vel ignobilitate formæ diversam constituent speciem, ut patet in Angelis specie diversis secundum magis, & minus intellectus. Vide D. Thom. 1. part. quest. 50. art. 4. ad 2. quest. 62. art. 6. & quest. 93. art. 3. *Finxit Deus sigillatim corpora hominum: id est, animas, ut ait Lorinus in *Psalm. 32. v. 5.* & Pererius in *Genes. lib. 4. quest.***

Martj

Senecæ

Hieron.

Hi hominibus & iumentis idem cibum.

Signa hominum sunt.

Ovid.

Mores bestiarum iumentorum.

Muret. Epiphaphium nulli.

Laurent. Eignor.

Grus.

D. Thom.

Magis & minus quomodo variant speciem?

Psalm.

Lorinus

Pererius

quasi

quasi. 2. num. 106. quippe cuiuslibet animæ contulit singularem perfectionem & dignitatem, qua polleret in corpore. Unde Cicero in *Sonn. Scipion.* ait: *Nec enim tuis es, quem forma ista (scilicet species corporis) declarat; sed mens cuiusque est quisque, non ea figura qua digito demonstrari potest.* Et Diogenes Cynicus fupidorum osor, *Hæus homines, adesse, cum dixisset; congregatos baculo abegit, subdens: Homines enim vocavi, non purgamenta, ita refert. Diogenes Laertius in Cynici vita, & Iustus Lips. lib. 3. Physiolog. Stoic.* Diferentat. 3. Ex operationibus discernuntur perfectio & imperfectio animarum, siquidem illius & talis est esse, cuius est & operari: operationes diferant specie; ergo & animæ.